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نفت و انرژی6

گفتگو

انرژی

سقوط مصرف جهانی نفت طی ۵ سال گذشته
قیمت نفت خام برنت تا حالا ۲۷ دلار در هر بشــکه یا بیش از 
۳۰ درصد نسبت به آخرین اوج قیمت کاهش یافته است. ولی 
یک دوره قیمت پایین نفت لازم است تا رشد تولید شیل آمریکا 
مهار شــود و مصرف نفت برای مصرف کننــدگان به صرفه تر 
باشد تا تعادل بازار حفظ شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مصرف 
جهانی نفت خام با سریع ترین سرعت طی 5 سال گذشته رو 
به کاهش اســت. فعالیت های کارخانه‌ای و جریان تجارت در 
سراسر جهان کند شده و تولید خودرو کاهش یافته است.تقاضا 
در 18 کشور برتر مصرف کننده نفت که هر کدام بیش از یک 
میلیون بشکه نفت در روز مصرف می‌کنند، تقریباً 0.2 درصد 
در سه ماه مارس تا می، در مقایسه با سال گذشته کاهش یافته 
است.مصرف نفت با سریع ترین سرعت از سه ماهه سوم 2014 
رو به کاهش اســت. پنج ســال پیش، کاهش مصرف نفت به 
همراه افزایش تولید شیل در آمریکا و مخالفت عربستان برای 
کاهش تولید باعث شد قیمت نفت بین ســال های 2014 تا 
2016 سقوط کند. در حال حاضر هم رشد مصرف نفت متوقف 
شده و تولید شیل دوباره رو به افزایش است ولی کاهش تولید 

عربستان سعودی جلوی سقوط قیمت نفت را گرفته است.

ذخایر نفت خام آمریکا کاهش یافت
موجودی نفت خام آمریکا ۳.۵ میلیون بشکه در هفته منتهی به 
۱۶ اوت کاهش یافت و به ۴۳۹.۸ میلیون بشکه رسید، در حالی 
که تحلیلگران انتظار ۱.۹ میلیون بشــکه کاهش را داشتند.به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از تسنیم، اطلاعات گروه صنعتی 
موسسه نفت آمریکا نشان می دهد ذخایر نفت خام آمریکا هفته 
گذشته در شرایطی سقوط کرد که ذخایر بنزین این کشور هم 
کاهش یافته و موجودی میعانات گازی آن افزایش یافته است.
موجودی نفت خام آمریکا 3.5 میلیون بشکه در هفته منتهی 
به 16 اوت کاهش یافت و به 439.8 میلیون بشــکه رسید، در 
حالی که تحلیلگران انتظار 1.9 میلیون بشکه کاهش را داشتند. 
ذخایر نفت در کراشــینگ اوکلاهاما، قطب عرضه نفت آمریکا 
2.8 میلیون بشکه در روز کاهش یافت. پالایش نفت خام 117 
هزار بشکه در روز افزایش یافته است.ذخایر بنزین 403 هزار 
بشــکه در روز کاهش یافت در حالیکه تحلیلگران انتظار 169 
هزار بشکه افزایش را داشتند. ذخایر میعانات گازی آمریکا که 
شامل دیزل و نفت گرمایشی می‌شود 1.8 میلیون بشکه در روز 
افزایش داشــت. تحلیلگران انتظار 314 هزار بشکه افزایش را 

برای این محصول داشتند.

 تجهیزات فرسوده و قدیمی نیروگاهی مانع تولید
 و صادرات بیشتر برق

عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است تجهیزات نیروگاهی 
فرسوده و قدیمی هستند لذا تا زمانی که این تجهیزات به روز 
نشــود نمی‌توان به تولید و صادرات بیشــتر برق امید داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی گلمرادی با اشاره به وضعیت 
تولید و صادرات برق در کشــور، گفت: تقریبا تولید و مصرف 
برق در کشــور برابری می‌کنند و هنوز نتوانســته‌ایم به مازاد 
مناسبی برای صادرات برسیم البته در فصول سرد صادرات این 
انرژی کمی رونق می‌گیرد، اما در تابســتان مصرف داخلی نیز 
به ســختی و با صرفه‌جویی تامین می‌شود.نماینده مردم بندر 
ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه صادرات برق ارزآوری و اشتغال مناسبی برای کشور به 
همراه دارد به همین دلیل باید تولید آن را افزایش داد، افزود: 
تجهیزات نیروگاهی فرسوده و قدیمی هستند لذا تا زمانی که 
این تجهیزات به روز نشود نمی‌توان به تولید و صادرات بیشتر 

برق امید داشت.

 ابلاغ قانون حمایت از توسعه صنایع
 پایین دستی نفت خام 

رئیس‌جمهور، قانون »حمایت از توســعه صنایع پایین دستی 
نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی« 
را برای اجرا به وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور، قانون »حمایت از توسعه صنایع پایین دستی 
نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی« 
را برای اجرا به وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ 
کرد.بر این اساس، دولت موظف است طبق تکالیف این قانون، 
از طریق وزارت نفت نسبت به صدور و بازنگری مجوز طرح ها 
تا سقف دو میلیون بشــکه در روز و اعطای تنفس خوراک، از 
ســرمایه‌گذاران بخش غیردولتی برای جذب سرمایه‌گذاری 

مردمی حمایت کند.

افزایش توان صادرات میعانات گازی در پارس جنوبی
گوی شــناور جدید ۱۰۰ هزار تنی در محل سواحل سیراف و 
حوزه پایانه صادراتی شرکت پالایش گاز فجر جم نصب شد که 
ظرفیت بارگیری کشتی‌ها در پایانه صادراتی سیراف را افزایش 
داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اعلام منطقه ویژه 
انرژی پارس، گوی شناور ۱۰۰ هزار تنی در فاصله هزار و ۲۰۰ 
متری ساحل سیراف نصب شد؛ افزایش توان بارگیری میعانات 
گازی به ظرفیت ۱۰۰ هزار تن از مهم‌ترین ویژگی آن به شمار 
می‌آید که در مقایســه با نمونه پیشین افزایش ۱۵۰ درصدی 
داشته است.گوی شناور جدید در موقعیت خود نصب و عملیات 
بارگیری میعانات گازی پس از یک دوره وقفه از سر گرفته شده 
است.مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
تاکید کرده که منطقه ویژه پارس ظرفیت‌های بی‌شماری برای 
ورود به بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور در شرایط تحریم 
دارد.»سیدپیروز موسوی« در دیدار با »مسعود قرنفلی« معاون 
سفیر ایران در بلژیک، با اشاره به تکمیل بسیاری از طرح‌های 
توسعه پارس جنوبی گفت: هم‌اکنون ظرفیت برداشت روزانه 
گاز از میدان مشــترک پــارس جنوبی بــه ۶۶۰ میلیون متر 
 مکعب رســیده اســت و ۷۰ درصد گاز کشــور از این منطقه

 تامین می‌شود.

 اما و اگرهای جداسازی بخش تولید
 گاز از نفت

یک کارشــناس صنعت نفت با اشاره 
به پیچیدگی فعالیت تولید نفت و گاز 
گفت: متاســفانه نمایندگان مجلس 
بدون کار کارشناســی و تحقیقاتی فعالیت می 

کنند و پاسخگوی رفتار خود نیستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا دانشــی با 
اشــاره به اساسنامه شــرکت ملی گاز که براین 
اساس امکان تولید و بخش بالادست گاز نیز زیر 
مجموعه این شرکت واقع خواهد شد گفت: اول 
اینکه باید دید روی این اساسنامه کار مطالعاتی 
صورت گرفته است یا خیر که قطعا کار مطالعاتی 

صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: کار تولیــد از مخزن نیازمند یک 
سری متخصص است که شرکت ملی گاز قطعا 

یک متخصص فنی برای توسعه بالادست ندارد.
این کار شناس صنعت نفت در پاسخ به این سوال 
که وقتی شرکت بالادســت مانند نفت مناطق 
مرکزی و یا شــرکت نفت و گاز پارس به شرکت 
گاز منتقل می شــود با تمام نیروهایش منتقل 
خواهد شد و مشــکلی از بابت نیرو وجود ندارد 
گفت: شــرکت نفت مناطق مرکزی بخشــی از 
کارش تقسیم شده اســت در مخازن نفتی خب 
اگر مناطق مرکزی به شــرکت گاز منتقل شود 
تکلیف مخازن نفتیش چه می شــود؟ آیا مانند 
گذشته باز می گردد به مناطق نفتخیز جنوب؟ 
یا اینکه دوباره قرار اســت یک سازمان جدیدی 
ایجاد شود که مانند شــرایط فعلی شرکت نفت 

مناطق مرکزی فعالیتش را ادامه دهد.
دانشی خاطرنشــان کرد: در گذشته به دلایلی 
شــرکت نفت مناطق مرکزی از شرکت مناطق 
نفتخیز جنوب جدا شــده است خب الان آیا آن 
دلایل دیگر اهمیت ندارند و این شرکت دوباره باز 
می گردد به شرکت مناطق نفتخیز یا قرار است 

دوباره شرکت جدیدی تاسیس شود.
به گفته وی، مخازن نفتی گره خورده اســت با 
مخازن گازی و این گونه نیز که این مخازن از هم 
جدا شده باشند. همین الان در برخی از مخازن 
نفتی گاز تزریق می کنیــم. هرچند که الان به 
دلایلی مانند فشــارهایی که از ســوی برخی از 
بخش ها اعمال می شــود تزریق گاز به مخازن 
نفتی برای صیانت از نفت این مخازن نســبت به 
گذشته کاهش یافته اســت و الان گاز به اندازه 
مناســب به این مخازن تزریق نمی شود. خب با 
این شرایط چگونه قرار است یک شرکت که هم 
وظیفه تولید گاز و هم وظیفه تولید نفت دارد را 

تفکیک کرد.
این کارشناس صنعت نفت تصریح کرد: همانطور 
که گفته شــد برخی از مخــازن گازی ما دقیقا 
در مخازن نفتی قراردارند ماننــد مخزن اهواز، 
آغاجاری، مارون بنابراین توســعه مخازن گازی 
این میادین باید در منطقه ای باشــد که مخازن 
نفتی درآنجا وجود و توسعه داده شده اند بنابراین 
تداخل فعالیت ایجاد می شود با این موارد چه کار 

خواهند کرد؟
دانشی با اشاره به اینکه این کار بروکراسی اداره 
را افزایش می دهد گفــت: الان ما در تولید نفت 
با مشکلاتی مواجه هستیم که عمده آن باز می 
گردد به شــرایط میادینی که تولیدکننده گاز 
هم هســتند و این مخازن پرفشــارند و نیاز به 
متخصصان خبره دارد خب با این شرایط چگونه 

میتوان تولید گاز و نفت را از هم جدا کرد.
وی ادامه داد: برخی از مخازن گازی ما نیز دارای 
کلاهک گازی هستند با این مخازن چه کار می 
خواهنــد انجام دهند مانند رگ ســفید، بی بی 
حکیمه، گچســاران و غیره کــه دارای کلاهک 
گازی بــزرگ هســتند که این هما مشــکلات 

مخصوص به خود را دارند.
وی ادامه داد: قوانین و مقررات کشور اجازه این 
کار را نمی دهــد به نظرم به جــای آنکه بیایند 
ساختار را تغییر دهند مســئولان و نمایندگان 
مجلس بروند و موضوع اصل 44 را بازبینی کنند 
و این کار مجوزات ویژه می خواهد و شرکت گاز 
در گروه یک و دو قرار دارد و در گروه سه نیست 
که بخواهند این کار را انجــام دهند، قرار براین 
بود که برخی از تاسیسات واگذار شود و نه بخش 
بالادست اما اینها دارن بخش بالادست را واگذار 

می کنند.
دانشــی گفت: متاســفانه مجلس به هیچ کس 
پاسخگو نیست و هرکاری که می خواهد را انجام 
می دهد بدون آنکه نظرات کارشناسی را دریافت 
کند حتی کمیسیون انرژی مجلس اصلا نظر ما 
را نســبت به این موضوع جویا نشد در حالی که 
شرکت مناطق نفتخیز شرکتی قدر در تولید نفت 

در ایران و خاورمیانه است./فارس

نفت جهانی مرز ۶۰ دلار را رد کرد
برای نخستین بار در هفته جاری قیمت نفت برنت از ۶۰ دلار عبور کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، نگرانی از کاهش رشد اقتصادی کشورهای جهان و انتشار 
گزارش جدیدی از کاهش بیش از حد ذخایر نفت آمریکا باعث شد تا هر بشکه نفت برنت در معاملات روز چهارشنبه با ۰.۵ درصد افزایش به ۶۰.۳۵ دلار 
برسد. نفت خام آمریکا برای تحویل در معاملات آتی نیز با افزایش ۰.۴۵ درصدی به ازای ۵۶.۳۸ دلار مبادله شد.طبق گزارش جدید موسسه نفت آمریکا، 
میزان ذخایر نفت این کشور تا شانزدهم اوت ۳.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است و این در حالی است که بسیاری از کارشناسان انتظار داشتند این 

کاهش ۱.۹ میلیون بشکه باشد.صادرات نفت عربستان هم به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان در ماه ژوئن کاهش پیدا کرده است. 

گروه انرژی- فاصله از خام‌فروشــی 
به معنــای کســب تکنولوژی‌ها و 
تجهیزات نوین اســت و تنها در این 
صورت می‌توان بازار خام‌فروشی را ‏کوچک و به 
حجم بازار محصولات پتروشیمی و غیرنفتی 

افزود.
به گزارش اقتصادسرآمد، ‏امروزه در کشورهای 
پیشــرفته، پتروشــیمی و پالایشــگاه را در 
واحدهای ادغام‌شده‌ای به نام "پتروپالایشگاه" 
می‌سازند؛ این امر هم توجیه اقتصادی بیشتری 
دارد و هم تنوع محصولات نفتــی را افزایش 
می‌دهد که کار بازاریابی را آســان‌تر می‌کند. 
چراکه محصولات این واحدهــا از حدود 10 
فرآورده پالایشــگاهی به حدود 40 فرآورده 
پتروپالایشــگاهی افزایــش می‌یابد. صنعت 
پتروپالایش به نسبت خام فروشی نفت تحول 
عظیمــی در رونق تولید ملی ســودآور دارد، 
صنعتی به روز با خــوراک داخلی )بدون نیاز 
به واردات( و صادرات گســترده و پردرآمد که 
بالطبع اشــتغال زایی بسیار بالایی نیز خواهد 

داشت.
آســفالت، دیزل، مازوت، بنزین، نفت سفید، 
ال پی جی، روان ســازها، پارافین، قیر، کک 
نفتی در کنار محصولات پتروشــیمی صنایع 
پتروشیمی ازجمله: محصولات بنیادی مثل 
اتیلن، پروپیلن، گوگرد، بنزیــن، آمونیاک و 
غیره و محصــولات میانی کــه از محصولات 
بنیادی تولید شــده و مواد اولیه کارخانه های 
تولید کننده محصولات نهایی را تشکیل می 
دهند مثل پلی کلروروینیل )پی وی ســی (، 
ملامین و… در نهایــت محصولات نهایی که 

برای ســاختن لوازم و وســائل مورد استفاده 
صنایع و عموم مردم به کار می روند، مثل الیاف 
مصنوعی، اشیای پلاستیکی، لاستیک، کود 
های شیمیایی و غیره که بازار گسترده جهانی 
را ایجاد می‌کند البته تولید این محصولات در 
پتروپالایشــگاه ها  علاوه بر افزایش تقاضای 
بیرونی، نیاز داخلی را رفع می کند، اشــتغال 
پایدار ایجاد می کنــد، تولید ملی را رونق می 
بخشد و اقتصاد ایران را از تک محصولی و ضربه 

پذیری خلاص می کند.
بیژن نامدار زنگنه مدتی قبل در خصوص لزوم 
پایان خام فروشــی نفت گفــت:از میانه دهه 
٧٠ تا میانه دهه ٨٠ سرمایه گذاری عظیمی 
درصنعت نفت انجام شد که به اعتراف کسانی 
که از بیرون صنعت نفت به این موضوع نگاه می 

کردند ، دوران طلایی برای صنعت نفت بود.

زنگنه با بیان اینکه ارزش تولیدات صنعت نفت 
بســیار بالا اســت، گفت: ارزش تولیدات یک 
سکوی کوچک نفتی روزانه حدود ١٠ میلیون 
دلار اســت، کمتر کارخانه ای سراغ دارید که 

روزی ١٠ میلیون دلار تولید داشته باشد.
وی افزود: در واقع، این رقم تولید خالصی است 
که به اقتصاد کشور تزریق می شود ودر زندگی 
مردم اثر می گذارد و اگر قطع شود یا آسیبی 
ببیند به زندگی مردم و اقتصاد کشــور آسیب 
می رسد.وزیر نفت با انتقاد از مهاجرت نخبگان، 
گفت: سخت ترین روزهای زندگی من این است 
که دانشجویان ایرانی که از بهترین دانشگاهها 
فارغ التحصیل می شوند از ایران می روند و در 
خارج از کشور کار می کنند و بدتر از همه این 
است که می بینم به قطر در برداشت از میدان 

گازی مشترک پارس جنوبی کمک می کنند.

عضــو کمیســیون انــرژی مجلــس معتقد 
است فاصله از خام‌فروشــی به معنای کسب 
تکنولوژی‌هــا و تجهیزات نوین اســت و تنها 
در این صــورت می‌توان بازار خام‌فروشــی را 
کوچک و به حجم بازار محصولات پتروشیمی 

و غیرنفتی افزود.
غلامرضا شرفی با اشــاره به اینکه 80 درصد 
صــادرات در ایــران از طریق صــادرات مواد 
خام صــورت می‌گیرد، گفت: اگرچــه باید از 
خام‌فروشــی فاصله گرفت اما باید محصولات 
مورد نیاز جهانیان را شناسایی و به سمت تولید 
آن‌ها رفت ضمن آنکه فاصله از خام‌فروشــی 
به معنای کســب تکنولوژی‌هــا و تجهیزات 
نوین اســت و تنها در این صــورت می‌توان 
بازار خام‌فروشــی را کوچک و بــه حجم بازار 

محصولات پتروشیمی و غیرنفتی افزود.
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه برخی از کشــورها حتی سنگ 
را به صورت خام صــادر نمی‌کننــد بلکه به 
ایجاد تغییراتی در آن متناســب با نیاز کشور 
دست می‌زنند، ادامه داد: توسعه شاخص‌های 
گوناگونی دارد اما تنوع تولید و حجم تولید در 
میان این شاخص‌ها از اهمیت ویژه برخوردار 
است و کشــورهای چین و ژاپن مصداق بارز 
اجرای این شاخص‌ها به شمار می‌آیند چراکه 
علاوه بر کیفیت نسبت به تنوع و حجم بالای 

تولید تاکید دارند.
به گفته وی تولید باید براساس شناخت دایره 
نیاز مردم جهان باشد و بازار موفق بازاری است 
که تولیدات کیفی را آسان و به صرفه به دست 

متقاضیان برساند.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از لزوم تغییر در نحوه فروش نفت؛

گسترش پتروشیمی، راهکار خروج از خام فروشی 

ســخنگوی صنعت 
بــرق جدیدتریــن 
وضعیت برق‌رسانی 
به روســتاها را تشــریح کرد 
و گفــت: تعداد روســتاهای 
بــرق‌دار قبــل از انقــاب 
۴۰۰۰ روســتا بوده که طبق 
جدیدترین آمــار به ۵۷ هزار 

روستا رسیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، مصطفی رجبی 
مشهدی با بیان اینکه در حال 
حاضر همه روستاهای بالای 
۱۰ خانوار برق‌دار هستند، اظهار کرد: در سال‌های بعد از انقلاب به طور متوسط هر روز 
چهار روستا برق‌دار شده است. تعداد روستاهای برق‌دار قبل از انقلاب ۴۰۰۰ روستا 
بوده که طبق جدیدترین آمار  به ۵۷ هزار روستا رســیده است. باید برخی اقدامات 
در این راستا انجام شود. برای مثال توسعه و نوسازی روستاهایی که برق‌دار هستند. 
برق‌رسانی به برخی روستاها به شیوه‌هایی صورت گرفته است که شاید به اصلاح نیاز 
داشته باشد. طرح‌های هادی در روستا اجرا شده است. تیر برق‌ها وسط خیابان است 

که باید جابه‌جا شوند. این اقدامات نیاز به سرمایه‌گذاری دارد.
وی با بیان اینکه حدود ۲۵۰ روســتا با نیروی خورشــیدی برق‌دار شده‌اند، گفت: 
دسترسی این مناطق از شبکه برق دور است.تعرفه برق، روستایی و ارزان‌ترین تعرفه 
اســت. به طور کلی حدود ۳۶ میلیون مشترک برق در کشــور وجود دارد که از این 
تعداد ۳۱ میلیون مشترک خانگی هستند و ۱۳ میلیون زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت در 

تابستان مصرف می‌کنند.
به گفته سخنگوی صنعت برق، ۷۰۰ روستای کددار پنج خانواری در کشور وجود دارد 

که برق ندارند و از این تعداد به ۲۰۰ روستا تا پایان سال برق‌رسانی می‌شود.
بر اساس این گزارش، به طور کلی ۲۱ میلیون نفر از جمعیت کشور در روستاها زندگی 
می‌کنند که ۲۶ درصد جمعیت ایران را به خود اختصاص داده‌اند. آمارها حاکی است 
که حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر شبکه برق در حوزه شرکت‌های توزیع ایجاد شده است. 
۳۲ درصد شبکه کشور برای برق‌رسانی به روستاها ایجاد شده است و در حال حاضر 
۵۷ هزار و ۳۰۰ روستا با ۴.۵ میلیون خانوار از برق برخوردار هستند، به عبارت دیگر 
در چهل ســال پس از پیروزی انقلاب اســامی هر هفته ۲۵ روستای کشور برق‌دار 
شده است. هم اکنون ۹۹.۷ درصد از جمعیت شهری و روستایی کشور از نعمت برق 

برخوردار هستند.
طبق جدیدترین آمار ، تا پایان تیرماه ســال جاری ۵۷ هزار و ۲۸۰ روســتا برق‌دار 
شده‌اند. بر این اساس تعداد خانوارهای برق‌دار شده تا پایان تیرماه سال جاری چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار و ۲۵۰ است. شبکه فشار متوسط روستایی تا پایان مدت مذکور 
۱۴۵ هزار و ۸۹۴ و ۹۴ و شبکه فشار ضعیف روســتایی نیز صد هزار و ۲۳۴ کیلومتر 
است. مقایسه آمار برق‌رسانی به روستاها در تیرماه سال جاری نسبت به پایان سال 
۱۳۹۷ حاکی از آن است که وضعیت برق روستایی کشــور تا پایان تیرماه نسبت به 

پایان سال ۱۳۹۷ تغییری نداشته است.

در نشســت اخیــر 
مقــرر  مجلــس 
شــد کــه طرحی 
توسط کمیســیون عمران و 
کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس برای تخصیص اعتبار 
و ‏تحویل میــزان باقی مانده 
قیر تدوین شــود، از این رو 
امیدوارم با تدوین و تصویب 
این طــرح، دولــت اعتباری 
جدیــدی بالــغ بــر ۲ هزار 
‏میلیاردتومان را برای خرید 
قیر تخصیــص دهد و در کل 

میزان اعتبار اختصاص یافته به ۴ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: نوع ارائه قیر رایگان در 
بودجه سال ۹۸ عملا موجب شد که این مسئله به حاشیه رفته و از دستور کار دولت 

خارج شود.
سید هادی بهادری با اشاره به بررسی موضوع ارائه قیر رایگان در صحن علنی مجلس 
گفت: موضوع ارائه قیر رایگان برای اجرای پروژه های عمرانی در بودجه ســال ۹۸ با 
بودجه سال های دیگر مقداری متفاوت است، زیرا در لایحه بودجه امسال تأکید شد که 
وزارت نفت و دولت قیر را به صورت نقدی خریداری کرده و آن را تحویل وزارتخانه های 
مربوطه دهند، البته این مســئله در مجلس به دلیل مذاکرات پی در پی و فشار دولت 
انجام شد، زیرا آن ها اعلام می کردند که به دلیل کمبود بودجه، شاید نتوان قیر مورد 

نیاز را تأمین کرد، بنابراین رویکرد خرید نقدی را در پیش گرفتند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نوع ارائه قیر رایگان در بودجه 
سال ۹۸ عملا موجب شد که این مسئله به حاشــیه رفته و از دستور کار دولت خارج 
شود، این در حالی است که اگر ما مانند ســال های گذشته اقدام به ارائه حجمی قیر 

رایگان می کردیم، امروز بخشی از پروژه های عمرانی اجرایی شده بودند.
بهادری گفت: ما  در ماه پنجم و ششم سال ۹۸ قرار داریم، اما هنوز قیر رایگان به پروژه 
های عمرانی تحویل داده نشده اســت، از طرف دیگر در بودجه سال ۹۸ مقرر شد که 
دولت و وزارت نفت به میزان ۶ هزار میلیارد تومان قیر رایگان به وزارتخانه ها تحویل 
دهد، اما با توجه به افزایش چشمگیر قیمت قیر، میزان تعهد دولت برای تحویل حجم 

قیر به یک چهارم کاهش یافته است.
وی ادامه داد: با توجه به اعتراض نمایندگان مجلس مقرر شــده که سازمان برنامه و 
بودجه هر چه سریع تر اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان را برای خرید قیر و ارائه 

آن به پروژه های عمرانی اختصاص دهد.
عضو کمیســیون عمران مجلس تصریح کرد: همچنین در نشست اخیر مجلس مقرر 
شد که طرحی توســط کمیسیون عمران و کمیســیون برنامه و بودجه مجلس برای 
تخصیص اعتبار و تحویل میزان باقی مانده قیر تدوین شود، از این رو امیدوارم با تدوین 
و تصویب این طرح، دولت اعتباری جدیدی بالغ بر ۲ هزار میلیاردتومان را برای خرید 
قیر تخصیص دهد و در کل میــزان اعتبار اختصاص یافته به ۴ هــزار میلیارد تومان 

افزایش یابد.

 تشریح جدیدترین وضعیت برق‌رسانی 
به روستاها

 دولت دیگر به پروژه‌های عمرانی قیر
 رایگان نمی‌دهد


